
 

 

UCHWAŁA NR LIX/845/2022 

RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Kalisza na 2023 rok w wysokości 715.509.617,43 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

w tym: 

1) dochody budżetu miasta w wysokości 470.742.428,69 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

2) dochody budżetu powiatu w wysokości 244.767.188,74 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) dochody bieżące w wysokości 662.205.088,43 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 53.304.529 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 55.966.583 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

w wysokości 340.668 zł, 

3) dotacje na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 3.177.735,91 zł, 

4) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 

1.252.793,66 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Kalisza na 2023 rok w wysokości  748.594.265,51 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 464



1) wydatki budżetu miasta w wysokości 478.997.352,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały, 

2) wydatki budżetu powiatu w wysokości 269.596.912,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) wydatki bieżące w wysokości 656.224.032,16 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 92.370.233,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 55.966.583 zł, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

w wysokości 340.668 zł, 

3) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 3.177.735,91 zł, 

4) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1.483.243,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu w kwocie 33.084.648,08 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

emisji papierów wartościowych, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych oraz niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 52.048.448,08 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 18.963.800 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały. 

§ 6. Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wysokość kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Kalisza, zgodnie z załącznikiem 

Nr 11 do uchwały. 

§ 8. Ustala się plan dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar pieniężnych, o których mowa 

w art. 402 ust. 4 – 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów z opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto, które przeznacza się na utrzymanie 

przystanków komunikacyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które 

przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 do uchwały. 

§ 11. Ustala się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przeznacza się na 

system gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały. 

§ 12. Ustala się plan wydatków jednostek pomocniczych, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do uchwały. 

§ 13. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych, zgodnie  

z załącznikiem Nr 17 do uchwały. 

§ 14. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 18 do uchwały. 

§ 15. Ustala się plan dochodów budżetu związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 19 do uchwały. 

§ 16. Tworzy się rezerwy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 464



1) ogólną w kwocie 1.199.491,36 zł, w tym: 

a) w budżecie miasta w wysokości 709.569,36 zł, 

b) w budżecie powiatu w wysokości 489.922 zł, 

2) celowe w kwocie 2.929.680 zł, w tym: 

a) na inwestycje w wysokości 240.000 zł, 

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 1.614.000 zł, 

c) na wydatki bieżące realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego w wysokości 75.680 zł, 

d) na inwestycje realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego w wysokości 1.000.000 zł. 

§ 17. Ustala się łączną kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartymi umowami z tytułu 

udzielonych poręczeń w wysokości 1.000.000 zł. 

§ 18. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i emisji papierów wartościowych 

w wysokości 40.000.000 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 20.000.000 zł. 

§ 19. Środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przeznacza się na realizację 

wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 20 do uchwały. 

§ 20. Ustala się plan wydatków na 2023 rok realizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego, zgodnie 

z załącznikiem Nr 21 do uchwały. 

§ 21. Środki pozyskane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przeznacza się na 

realizację wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 22 do uchwały. 

§ 22. Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

1) zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 40.000.000 zł, w tym na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 20.000.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

w grupie paragrafów: na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w zakresie wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy i uposażenia, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej, między 

zadaniami inwestycyjnymi określonymi w załączniku Nr 7 do uchwały, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

5) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Kalisza do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

7) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu, w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 23. Określa się sumę 75.000.000 zł, do której Prezydent Miasta Kalisza może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania na wydatki bieżące, które nie są przedsięwzięciami. 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

(-) Tadeusz  Skarżyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 464



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 68 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 69 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 70 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 71 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 72 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 73 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 74 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 75 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 76 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 77 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 78 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 79 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 80 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 81 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 82 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 83 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 84 – Poz. 464



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 85 – Poz. 464



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 86 – Poz. 464


		2023-01-17T12:44:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




